
ZARZĄDZENIE NR 35/2016
WÓJTA GMINY KLUKOWO

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie ustalenia terminu składania wniosków o dofinansowanie zakupu podręczników w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r. - " Wyprawka szkolna "

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z 
póź. zm.) oraz § 4 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych 
warunków udzielenia pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych (Dz. U. 
2016 r.,  poz. 1045 ) zarządzam co następuje:

§ 1. Ustalam termin składnia wniosków o przyznanie pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników 
w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r. – „Wyprawka szkolna” - do dnia 20 września 2016 r.

§ 2. 1. Informacja dotycząca ogólnych zasad udzielenia dofinansowania stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia.

2. Wzór wniosku o dofinansowanie dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom szkół z terenu Gminy Klukowo.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Klukowo

Piotr Uszyński

Id: 1A763AB4-A015-4D35-902C-5E27167640A4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 35/2016

Wójta Gminy Klukowo

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

Informacja Wójta Gminy Klukowo

dotycząca udzielania pomocy finansowej uczniom objętym Rządowym programem pomocy uczniom w 
2016 r„Wyprawka Szkolna”

W ramach realizacji Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r. – „Wyprawka szkolna” , na podstawie 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 lipca 2016 r. ( Dz. U. z 2016 r.,  poz. 1045 ), pomoc w formie 
dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym podręczników do kształcenia 
specjalnego , udzielana jest uczniom:

a) słabowidzącym,

b) niesłyszącym,

c) słabosłyszącym,

d) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim,

e) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym,

f) z niepełnosprawnością ruchową, w tym afazją,

g) z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera,

h) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
wymieniona w pkt a-g.

- posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty, uczęszczającym w roku szkolnym 2016/2017 do klasy VI, szkoły 
podstawowej oraz klasy III gimnazjum.

W przypadku uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym uczęszczających do klasy      I-
III i VI szkoły podstawowej lub III klasy gimnazjum dofinansowanie będzie obejmowało także zakup 
materiałów edukacyjnych (przysługuje uczniom klas I-III szkoły podstawowej jedynie w przypadku gdy ci 
uczniowie nie korzystają z podręcznika, który zapewnia minister edukacji).

1. SKŁADANIE WNIOSKÓW – TERMINY I WYMAGANIA

Pomoc w formie dofinansowania na zakup podręczników udzielana jest na wniosek rodziców ucznia, 
prawnych opiekunów, rodziców zastępczych, a także nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej osoby, za 
zgodą rodziców ucznia, prawnych opiekunów, rodziców zastępczych.

Wniosek o dofinansowanie zakupu podręczników składa się do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie 
uczęszczał w roku szkolnym 2016/2017.

Wniosek składa się w terminie do 20 września 2016 r.

Do wniosku o dofinansowanie zakupu podręczników z programu „Wyprawka szkolna” dla uczniów 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego należy dołączyć kserokopię orzeczenia o 
potrzebie kształcenia specjalnego wydanego przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną, w tym 
specjalistyczną.

2. WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA

Dofinansowanie zakupu podręczników w roku 2016 r. nie może przekroczyć kwoty :

1) 225,00 zł – dla ucznia:

Id: 1A763AB4-A015-4D35-902C-5E27167640A4. Podpisany Strona 1



a) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym,

b) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym

- uczęszczających do klasy VI szkoły podstawowej albo klasy III gimnazjum, który nie korzysta z 
podręczników do kształcenia specjalnego, albo uczęszczającego do szkoły ponadgimnazjalnej;

2) 770,00 zł – dla ucznia:

a) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym,

b) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym,

- uczęszczających do klasy VI szkoły podstawowej albo klasy III gimnazjum, który korzysta z 
podręczników do kształcenia specjalnego;

3) 325,00 zł – dla ucznia:

- słabowidzącego, niesłyszącego, słabosłyszącego, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z 
niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, z 
niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
wymieniona wyżej, uczęszczającego do klasy VI szkoły podstawowej , który nie korzysta z podręczników 
do kształcenia specjalnego.

4) 770,00 zł – dla ucznia:

- niesłyszącego, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, 
uczęszczającego do klasy VI szkoły podstawowej, który korzysta z podręczników do kształcenia 
specjalnego.

5) 350,00 zł – dla ucznia:

- słabowidzącego, niesłyszącego, słabosłyszącego, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z 
niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, z 
niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
wymieniona wyżej, uczęszczającego do klasy III gimnazjum , który nie korzysta z podręczników do 
kształcenia specjalnego.

6) 607,00 zł – dla ucznia:

- niesłyszącego, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, 
uczęszczającego do klasy III gimnazjum, który korzysta z podręczników do kształcenia specjalnego.

7) 175,00 zł – dla ucznia:

- z niepełnosprawnością intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla ucznia z 
niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym, uczęszczającego do klas I-III szkoły podstawowej – 
w przypadku gdy nie korzysta z podręcznika do zajęć zapewnionego przez ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania.

W przypadku gdy uczeń o którym mowa w pkt. 2,4,6 korzysta z części podręczników do kształcenia 
ogólnego niebędących podręcznikami do kształcenia specjalnego lub materiałów edukacyjnych, kwota 
dofinansowania do zakupu podręczników do kształcenia ogólnego niebędących podręcznikami do 
kształcenia specjalnego lub materiałów edukacyjnych nie może być wyższa niż:

a) w przypadku uczniów, o których mowa w pkt 2 – 192,50 zł;

b) w przypadku uczniów, o których mowa w pkt 4 – 308,00 zł;

c) w przypadku uczniów, o których mowa w pkt 6 – 303,50 zł;

3. ROZLICZENIE ZAKUPU

Id: 1A763AB4-A015-4D35-902C-5E27167640A4. Podpisany Strona 2



Zwrot kosztów zakupu podręczników następuje po przedłożeniu dowodu zakupu do wysokości wartości 
pomocy określonej w rozporządzeniu.

Dowodem zakupu jest faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodzica, prawnego opiekuna, rodzica 
zastępczego, rachunek, paragon lub oświadczenie o zakupie podręczników lub materiałów edukacyjnych. Do 
oświadczenia należy dołączyć informację o rozliczeniu wydatków tylko w ramach Rządowego programu 
pomocy uczniom w roku 2016 „Wyprawka szkolna”.

W przypadku zbiorowego zakupu podręczników zwrot kosztów następuje po przedłożeniu potwierdzenia 
zakupu zawierającego następujące informacje:

- imię i nazwisko ucznia,

- klasa do której uczeń będzie uczęszczała w roku szkolnym 2016/2017,

- adres szkoły,

- wykaz zakupionych podręczników lub materiałów edukacyjnych,

- kwota zakupu,

- data zakupu,

- czytelny podpis osoby, która dokonała zakupu.

Potwierdzenie zakupu wystawia podmiot, który dokonał zakupu na podstawie faktury VAT i listy uczniów, 
dla których zakupiono podręczniki i materiały edukacyjne.

Id: 1A763AB4-A015-4D35-902C-5E27167640A4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 35/2016

Wójta Gminy Klukowo

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

Wniosek

o przyznanie pomocy finansowej uczniowi na

zakup podręczników lub materiałów edukacyjnych

w roku szkolnym 2016/2017

I. Dane wnioskodawcy:

1. Imię i nazwisko …………………………………………..………….…………………

2. PESEL ……………………………………………………..……….…………………..

3. Adres zamieszkania ………………………………………..……….…………………..

4. Numer telefonu ……………………………………………..……….………………….

II. Dane osobowe ucznia

1. Imię i nazwisko ucznia ……………………….……………..………………………….

2. Adres zamieszkania …………………………………………..………………………...

3. Klasa, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2016/2017   …………..…

III. Wnioskowana kwota dofinansowania

……….………zł (słownie: ……………………………………….……...)

IV. Oświadczam, że przedstawione dane, które potwierdzam własnoręcznym podpisem, są zgodne ze stanem 
faktycznym.

V. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku wyłącznie dla 
potrzeb Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r. – „Wyprawka szkolna” w formie dofinansowania 
zakupu podręczników lub materiałów edukacyjnych na rok szkolny 2016/2017, zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz.U. z 2002 r. Nr 101 poz 926 z późn. zm.)

VI. W załączeniu kopia orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

……………………………..  …………………………….

Miejscowość, data  Podpis  wnioskodawcy

Id: 1A763AB4-A015-4D35-902C-5E27167640A4. Podpisany Strona 1




